
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 552 03 de Junho de 2022  PG. 1/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3194/2022 

 

“Dispõe sobre a contratação Temporária de 
Visitador Sanitário, para suprir vaga existente 
em virtude de Licença Maternidade de 
servidora efetiva, e da outras providências” 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas- SP, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de admissão temporária de funcionário para trabalhar como 
Visitador Sanitário, em substituição a servidora efetiva Sra. Jaqueline Potensa, que encontra-
se afastada por Licença Maternidade. 
 
CONSIDERANDO que não há no quadro de pessoal da administração pública servidor para 
remanejamento, nem mesmo temporariamente; 
 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que permitem a 
contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, e o Processo Seletivo n.º 
01/2022; 
 

CONSIDERANDO que o candidato à contratação, foi aprovado e classificado no Processo 
Seletivo n° 01/2022, obedecendo rigorosamente esta classificação, é Eduardo Oliveira Soares 
Raimundo (01º Lugar). 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º: Fica autorizada a contratação temporária do Visitador Sanitário, Sr. Eduardo 
Henrique Nunes Gouveia, RG 53.853.004-2 SSP/SP, para exercer suas funções, junto ao Setro 
de Vigilância Sanitária, deste município a partir de 06 de junho de 2022 até 09 de setembro de 
2022, enquanto durar a licença. 
 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 03 de junho de 2022. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sGDLvy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 552 03 de Junho de 2022  PG. 2/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

CARTA CONVITE 17/2022. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇOES DA PREFEITURA DE 
ANHUMAS, nos termos da Legislação 
vigente, ADJUDICA àfirma: JOÃO 
GABRIEL PALMIRO 42666836851 
ME, o objeto do processo licitatório, 
Carta Convite 17/2022, constante da 
Contratação de empresa visando a 
prestação de serviços de mão de 
obra especializada na construção 
de cercas patrimoniais de madeiras 
(mourões/lascas) por força do 
convênio celebrado com o Governo 
do Estado de São Paulo – Secretaria 
de Agricultura e Abastecimento 
visando a implementação do 
Programa Cidadania no Campo – 
Rotas Rurais com manutenção e 
adequação de estradas rurais, bem 
como para atendimento das 
necessidades do Departamento de 
Estradas e Rodagens Municipais, 
nos termos da proposta apresentada e 
decisão da Comissão de Licitação, 
para os Itens 1 – Construção de 
Cerca Provisoria pelo valor total do 
item R$ 28.000,00 (vinte e oito mil 
reais), Item 2- Retirada de Cercas 
Patrimoniais pelo valor total do item 
R$38.000,00 (trinta e oito mil reais) e 
Item 3 – Construção de Cerca 
Definitiva pelo valor total do item R$ 
51.420,00 (cinquenta e um mil 
quatrocentos e vinte reais), cujo o 
montante total de todos os item de  R$  
117.420,00 (cento e dezessete mil, 
quatrocentos e vinte reais), 
conforme proposta anexada aos autos. 
 
Encaminhe-se o presente 
procedimento para o Sr. Prefeito, para 
que adote as providencias 

necessárias, especialmente a 
homologação do certame. 
 
Prefeitura Municipal, 03 de junho de 2022. 

 

ROSELI EVANGELISTA DA SILVA                     
Presidente 
 
PEDRO ROGERIO SANTOS UZELOTO 
Membro 
 

BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 
Membro 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Carta Convite 
17/2022, e de acordo com a legislação 
vigente e os interesses do Executivo 
Municipal, HOMOLOGA-O em favor 
da empresa JOÃO GABRIEL 
PALMIRO 42666836851 ME, o objeto 
constante da Contratação de 
Empreiteira visando a Contratação 
de empresa visando a prestação de 
serviços de mão de obra 
especializada na construção de 
cercas patrimoniais de madeiras 
(mourões/lascas) por força do 
convênio celebrado com o Governo 
do Estado de São Paulo – Secretaria 
de Agricultura e Abastecimento 
visando a implementação do 
Programa Cidadania no Campo – 
Rotas Rurais com manutenção e 
adequação de estradas rurais, bem 
como para atendimento das 
necessidades do Departamento de 
Estradas e Rodagens Municipais, 
nos termos da proposta apresentada e 
decisão da Comissão de Licitação, 
para os Itens 1 – Construção de 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sGDLvy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 552 03 de Junho de 2022  PG. 3/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Cerca Provisoria pelo valor total do 
item R$ 28.000,00 (vinte e oito mil 
reais), Item 2- Retirada de Cercas 
Patrimoniais pelo valor total do item 
R$38.000,00 (trinta e oito mil reais) e 
Item 3 – Construção de Cerca 
Definitiva pelo valor total do item R$ 
51.420,00 (cinquenta e um mil 
quatrocentos e vinte reais), cujo o 
montante total de todos os item de R$  
117.420,00 (cento e dezessete mil, 
quatrocentos e vinte reais), para que 
surta os efeitos desejados. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a efetivação 
execução da obra, conforme a 
necessidade da Administração 
Pública. 
 
Prefeitura Municipal, 03 de junho de 2022. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
    Prefeito Municipal 

 
 

CARTA CONVITE 18/2022 
 
ATA DE DESIGNAÇÃO DE DATA 
PARA ABERTURA DOS 
ENVELOPES PROPOSTAS - 
REFERENTE À CARTA CONVITE Nº 
18/2022 –. 
 
Aos 03 (três) dias do mês de junho de 
2022, às 10:00 horas, reunidos na 
Secretaria Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, a Comissão 
Municipal de Licitações, devidamente 
designada pela Portaria  nº 43/2022, 
cuja cópia faz parte do presente 
processo, procedeu à reunião visando 
agendar data de abertura dos 

envelopes “propostas” das empresas 
habilitadas junto a Carta Convite 
18/2022. Aberta a sessão, a Sra. 
Presidente fez saber aos demais 
membros da CPL que na data de 02 
de junho de 2022, decorreu em 
branco o prazo para interposições de 
possíveis recursos administrativos 
relacionado a fase de habilitação dos 
proponentes participantes, conforme 
certidão juntada aos autos. Dessa 
sorte, não havendo mais nenhuma 
diligencia a ser adotada ou qualquer 
outro ato junto ao presente 
procedimento, fica designado o dia 
07 de junho do corrente ano, às 
09:00 horas para a realização da 
abertura dos envelopes contendo as 
propostas das licitantes habilitadas. 
Registre-se. Publique-se. Intime-se. 
Nada mais tendo a tratar, foi lavrada a 
presente Ata, que vai assinada por 
todos os presentes, devendo a mesma 
ser publicada no diário oficial municipal 
e no átrio municipal dando-se ciência 
aos interessados sobre a designação 
do ato administrativo. 
 
ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 

Membro 
 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS 
UZELOTO 

Membro 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sGDLvy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-06-03T16:28:59-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




